Gemeinde Rossau

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 94-IV/09/077

Datum: 24.03.2009

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister Federführendes Amt: Ordnungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Gemeinderat Rossau	06.04.2009					

Betreff

Beschluss einer Richtlinie für die Erhebung von Gebühren

Beschlusstext:

Der Gemeinderat beschließt die als Anlage beigefügte Richtlinie zur Erhebung von Gebühren anlässlich der 825-Jahrfeier der Gemeinde Rossau

Bürgermeister			

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Anlässlich der 825-Jahrfeier der Gemeinde Rossau hat das Festkomitee Verträge mit Händlern zum Verkauf von Waren vor Ort und mit Versorgern zum Verkauf von Speisen und Getränken außerhalb des Festzeltes/Scheune abgeschlossen.

Um einheitliche Gebühren erheben zu können, bedarf es einer beschlossenen Richtlinie.

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, dieser Beschlussvorlage zuzustimmen.

Anlagen:

Richtlinie für die Erhebung von Gebühren zur 825-Jahrfeier der Gemeinde Rossau

 •	